
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

05.05.2025                                           г. Шахтерск                                                    № 359 

 

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения  

планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 

бюджетных (автономных) учреждений муниципального образования  

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденный 

постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа  

Донецкой Народной Республики от 12.02.2025 № 88 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением 

об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета от 03.12.2024 № I-39/220, 

Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок составления и утверждения планов финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 

утвержденный постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики от 12.02.2025 № 88 следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова «муниципальное образование Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики» заменить словами «Администрация Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики»; 

2) изложить подпункт 1 пункта 7 в следующей редакции: 

«1) с учетом планируемых объемов поступлений: 

субсидий, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации; 

доходов от приносящей доход деятельности, предусмотренной уставом учреждения;»; 

3) изложить подпункт 1 пункта 8 в следующей редакции: 

«1) планируемых поступлений: 

от доходов – по коду аналитической группы подвида доходов бюджетов 



2 

классификации доходов бюджетов; 

от возврата дебиторской задолженности прошлых лет – по коду аналитической 

группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов;»; 

4) изложить подпункт 2 пункта 8 в следующей редакции: 

«2) планируемых выплат: 

по расходам – по кодам видов расходов классификации расходов бюджетов; 

по возврату в бюджет остатков субсидий прошлых лет – по коду аналитической 

группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов; 

по уплате налогов, объектом налогообложения которых являются доходы (прибыль) 

учреждения (налог на прибыль, налог на добавленную стоимость), – по коду аналитической 

группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов.»; 

5) в пункте 44 после слов «третий» дополнить словами «направляется»; 

6) изложить подпункт 2 пункта 45 в следующей редакции: 

«2) изменения объемов планируемых поступлений, а также объемов (или) 

направлений выплат, в том числе в связи с: 

изменением объема предоставляемых субсидий, предусмотренных бюджетным 

законодательством Российской Федерации; 

изменением объема услуг (работ), предоставляемых за плату; 

изменением объемов безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц; 

поступлением средств дебиторской задолженности прошлых лет, не включенных 

в показатели плана ФХД при его составлении; 

увеличением выплат по неисполненным обязательствам прошлых лет, не включенных 

в показатели плана ФХД при его составлении; 

проведение реорганизации учреждения.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики -

gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава муниципального образования  

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики А.В. Шатов 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/

